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گوناگوناقتصادی و بین الملل

و  راه  وزیر  به  دیگر  بار  اسلامی  شورای  مجلس 
شهرسازی اعتماد کرده و به ابقای عباس آخوندی 

در این وزارتخانه رای داد.
به گزارش خانه ملت، در جلسه علنی روز گذشته، 
مجلس پس از بررسی استیضاح »عباس آخوندی« 
وزیر راه و شهرسازی با 176 رای مخالف استیضاح ، 

74 رای موافق  و 5 رای ممتنع به وی اعتماد کرد. 
این در حالی است که »آخوندی« در استیضاح قبلی 
خود که در مجلس نهم انجام شد، در جلسه علنی 
سه شنبه 14مهر 94 توانست با 72رای موافق 
،175 رای مخالف استیضاح  و 5رای ممتنع اعتماد 

نمایندگان را به خود جلب نماید.
»عباس آخوندی« در نشست علنی نوبت عصر روز 
گذشته مجلس شورای اسلامی، در جریان بررسی 
طرح استیضاح،در دفاع از خود گفت: »فرهنگی« 
نماینده مردم تبریز مطالبی در پشت تریبون مطرح 
کرد که بنده متهم به مسائلی هستم، به ایشان باید 

گفت که جای اتهام در دادگاه است نه در مجلس.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بخش دیگری از 
صحبت های محمدحسین فرهنگی مبنی براینکه 
هیأت مدیره شرکت راه آهن جمهوری اسلامی 
متخصص نیست، افزود:  »پورسیدآقایی« 25 سال 
سابقه فعالیت در راه آهن دارد، همچنین »خدایی«، 
»فتحعلی راد«، »تقی زاده« و»آشوری« بیش از 20 
سال سابقه فعالیت در راه آهن دارند و در هیچ دوره ای 
همانند این دوره هیأت مدیره راه آهن تا این حد 
متخصص نبوده است،لذا باید حداقل یک بار به متهم 
پیش از آنکه به وی اتهام زده و از تریبون رسمی اعلام 

شود موارد اتهامی گزارش شود.
وی ادامه داد: در صحبت های دیگری موضوعی 
مطرح شد؛مبنی براینکه کمیسیون بررسی سوانح 
غیرقانونی بوده است و چرا رئیس کمیسیون سوانح 
مدیرعامل شرکت راه آهن است؟ آیین نامه اجرایی 
مدیرعامل  که  می دارد  اعلام  سوانح  کمیسیون 
شرکت راه آهن،رئیس کمیسیون سوانح است لذا 
باید ابتدا در این خصوص مطالعه و سپس اظهارنظر 
شود. به گزارش مهر در این جلسه در متن استیضاح 
وزیر راه و شهرسازی مواردی همچون ، سیستم ریلی 
، بکارگیری نیروی بازنشسته ، توسعه فعالیت های 
اقتصادی بنگاه های وابسته به وزیر ، مسکن مهر ، 
خرید مخفی هواپیما ، طرح حزب سازی ، سانحه 

آنتونوف 149 تهران – طبس ، 4 سانحه هوایی 
و ریلی ، کشته شدن راکب اتوبوس در فارس و ... 
مطرح شد. »عباس آخوندی« در جلسه استیضاح 
خود در مجلس شورای اسلامی گفت: مذاکرات این 
جلسه سخت و تاریخی، به همین جا ختم نمی شود و 
در آینده مورد قضاوت ملت ایران و نکته بینان تیزبین 
قرار خواهد گرفت و این می طلبد که من دقت در 

مطالب را چند برابر کنم.
وی افزود: در سه ماه گذشته چند حادثه غمبار کام 
ملت ایران را تلخ کرد که از جمله آن، حادثه تصادف 
دو قطار بود که 49 تن از هموطنان را به دام مرگ 
کشاند، همچنین حادثه تاسف بار آتش سوزی در 
ساختمان پلاسکو در تهران که افزون بر جان باختن 
4 تن از شهروندان، 16 تن از آتش نشانان را قربانی 
خود کرد و آنها به عنوان شهید خدمت شناخته شدند 
نیز بر این تلخی افزود؛ آخرین حادثه هم، مرگ راهدار 
فداکار بود که به هنگام خدمت در شرایط سخت و 
بوران، به افتخار شهادت در راه خدمت به ملت ایران 

نائل آمد.
»آخوندی« گفت: ضمن آرزوی غفران و عرض تسلیت 
به خانواده جان باختگان گرامی و همه ملت ایران و 
نزدیکان آنها و نمایندگان آذربایجان، یک بار دیگر از 
بابت هر گونه قصور و کوتاهی از سوی دستگاه خودم 

و شخص خودم پوزش می طلبم.
وی افزود : حادثه را می پذیرم. در همان زمان  

پورسیدآقایی مدیرعامل راه آهن هم استعفای خود را 
به جهانگیری داد. قرار شد هر دو استعفا نامه به رئیس 
جمهور ارجاع و وی در این مورد تصمیم بگیرد که 
رئیس جمهور از طریق جهانگیری اعلام کرد همین 

که مدیرعامل راه آهن استعفا کند، کفایت می کند.
»آخوندی« در دفاع از عملکرد خود طی سه سال 
گذشته، گفت: استیضاح وزرای دولت یکی از نشانه 
های دموکراسی دینی در کشور است اما باید این 
موضوع را هم در نظر داشت که نباید از جاده حق و 

انصاف جدا شویم.
وزیر راه و شهرسازی افزود: در دوره سه ساله وزارت 
من 5 بار به انحای مختلف از سوی نمایندگان مجلس 
تاییدیه گرفتم. یک بار مربوط به جلسه رای اعتماد 
من می شود. سه بار در صحن علنی مجلس از سوی 
نمایندگان تاییدیه گرفتم و یک بار هم در جلسه 
استیضاح که در دوره قبلی مجلس برگزار شد از سوی 
نمایندگان مجلس موفق به دریافت تاییدیه برای 

ادامه فعالیتم شدم.
به گفته وی در مدتی که بحث استیضاح مطرح بود 
۳00 میلیون دلار برای توسعه فرودگاه مشهد در 
نظر گرفته شد، تکمیل راه آهن تبریز – مرند به طرف 
مشارکت کننده در کار واگذار شد. مصوبه دولت 
در زمینه اجرای طرح مسکن اجتماعی و حمایتی 
تصویب شد و اقداماتی در زمینه بازآفرینی شهری 

زنجان به کرمان انجام شد.

»آخوندی« در ادامه این جلسه بیان کرد: عملیات ریل 
گذاری در خط آهن غربی کشور آغاز شده و به مرز 

خسروی رسیده است
وزیر راه و شهرسازی  گفت: طی چند روز گذشته 
تعدادی از نمایندگان موافق استیضاح من از انجام 
استیضاح منصرف شدند  و از آنها کمال تشکر را دارم 
ضمن اینکه روز چهارشنبه هم فراکسیون امید و امروز 
هم فراکسیون مستقلین ولایت حمایت خود را از من 

اعلام کردند.
وی ادامه داد: علیرغم تنگناها و خشکسالی مالی در 
چند سال گذشته 25 هزار میلیارد تومان از منابع 
بودجه و سرمایه گذاری غیردولتی برای تکمیل 
زیرساخت ها اختصاص یافته است که توصیه می شود 
این رقم را با ارقام دولت های پیشین در این زمینه 

مقایسه کنیم زیرا تخصیص این ارقام اتفاقی نیست.
»آخوندی« اضافه کرد: همچنین در مسکن مهر هم 
تامین چندین هزار میلیارد تومان به دولت تحمیل 
شد که این موضوع طی سالهای گذشته فشار بسیاری 
را به دولت وارد کرده است اما بنده تلاش می کنم این 

بار را از روی دوش دولت بردارم.
وی ادامه داد: مقام معظم رهبری در بازدیدی که از 
شرکت مپنا داشتند به  پورسیدآقایی اعلام کردند 
که به آخوندی بگویید که جابجایی بار را از کامیون به 
ریل منتقل کند. بر همین اساس طی ۳ سال گذشته 
تلاش شد حجم جابجایی بار از بنادر به ریل از 5 به 

15 درصد افزایش یابد.
وزیر راه و شهرسازی به سانحه برخورد دو قطار در 
سمنان اشاره کرد و گفت: پیشنهاد می کنم اطلاعات 
دقیق مربوط به این حادثه را از حسن بیگی نماینده 
دامغان کسب کنید اما با این وجود چند جمله ای را 

برای رفع سوءتعبیرها بیان می کنم.
وی در پایان جلسه استیضاحش ادامه داد: پس از 
حادثه سمنان، شورای مدیریت بحران تشکیل و 
گزارش مدیریت بحران هم دریافت شد و پس از آن 
در مصاحبه ای که با خبرنگاران داشتم اعلام کردم 
که تمام تلاشم را برای کمک به مجروحان و همدردی 
با خانواده های جان باختگان انجام می دهم و اعلام 
کردم که تمامی مجروحان و جان باختگان بیمه بوده 
و شرکت های بیمه پول آنها  را پرداخت می کنند 
که این موضوع باعث ایجاد سوءتعبیرهایی از سوی 

برخی افراد شد.

با 176 رای موافق و 74 رای مخالف 

وزیر راه و شهرسازی ابقا شد 

 پخش »دورهمی« در نوروز 96 
مشخص نیست 

میزان - تهیه کننده برنامه تلویزیونی "دورهمی" با اشاره به اینکه پخش "دورهمی" در نوروز 1۳96 مشخص 
نیست، گفت: همه چیز درباره سری دوم این مجموعه تا پایان هفته معلوم می شود.

هاشم رضایت افزود: هنوز مشخص نیست که سری جدید "دورهمی" را چه زمانی جلوی دوربین ببریم.
 وی خاطرنشان کرد: درخصوص حضور بازیگران در سری جدید برنامه "دورهمی" و موارد مربوط به پخش 

شدن یا پخش نشدن این برنامه نیز تا پایان هفته جاری تصمیم گیری می شود.

 پای قصه و قصه گوىی باىد دوباره 
به مدارس  باز شود

مهر - »حاجیان زاده« مدیرعامل کانون گفت: شاید اگر پای قصه و قصه گویی دوباره به مدارس  باز شود، و 
اگر مثل پیشینه و سابقه  فرهنگی و تمدنی، بار دیگر این هنر به کمک آموزگاران و نظام آموزشی بیاید، تکرار 

تجربه  آموزش و پرورشی، کاراتر و منسجم تر، چندان دور از دسترس نیست.

 • ظرىف و اشرف غنی در مونیخ 
دىدار کردند 

باشگاه خبرنگاران جوان - »محمد جواد ظریف« 
وزیر امور خارجه کشورمان و »اشرف غنی« رئیس 
جمهوری افغانستان در حاشیه کنفرانس امنیتی 
مونیخ دیدار کردند. در این دیدار طرفین درباره 
مسائل دوجانبه ، تحولات و رویدادهای مهم منطقه 

ای و بین المللی گفت وگو و رایزنی کردند.
»محمد جواد ظریف« در حاشیه این کنفرانس 
فرانسه،  روسیه،  خارجه  وزرای  با  بین المللی 
انگلیس، اسپانیا، ایتالیا، نروژ، »موگرینی« نماینده 
عالی اتحادیه اروپا در سیاست خارجی، »آمانو« 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، »گوترش« 
دبیرکل سازمان ملل متحد و نیز رئیس جمهور 
خارجی  سیاست  کمیسیون  رئیس  و  اسلوونی 

آلمان دیدار و گفتگو کرد. 

تجمع متقاضیان "مسکن مهر" همزمان  • 
با استیضاح آخوندی در مجلس

تسنیم - جمعی از متقاضیان مسکن مهر با تجمع 
در مقابل مجلس، خواستار رای مثبت نمایندگان 

به استیضاح وزیر راه و شهرسازی شدند.
تجمع کنندگان با در دست داشتن کارت های 
قرمز خواستار رای مثبت مجلس به برکناری وزیر 

راه و شهرسازی شدند.

مرخصی تمام شد؛ مهدی هاشمی  • 
برنگشت

تسنیم - با وجود پایان زمان اعلام شده درباره 
زندان  به  هنوز  وی  هاشمی،  مهدی  مرخصی 

برنگشته است.
بعد از تمدید چندباره مرخصی »مهدی هاشمی« 
که بعد از فوت آیت ا... »هاشمی رفسنجانی« به وی 
اعطا شده بود، مسئولان قضایی اعلام کرده بودند 

مرخصی وی تا ۳0 بهمن تمدید شده است.
»مهدی  مرخصی  گذشته  روز  اینکه  وجود  با 
هاشمی« به پایان رسیده است، اما وی تا روز 
گذشته هنوز خود را به زندان معرفی نکرده است. 
هنوز مشخص نیست علت غیبت وی، تمدید مجدد 
مرخصی است یا مهدی هاشمی از معرفی خود به 
زندان خودداری کرده است. وکیل مدافع مهدی 
هاشمی در گفتگو با ایسنا گفت: موکلش برای 

بازگشت به زندان با قوه قضاییه هماهنگ است.
علیزاده طباطبایی درباره بازگشت موکلش به 
زندان گفت: موکلم در بیرون از زندان است و با قوه 
قضاییه هماهنگ است. وی اخبار منتشره مبنی بر 

خارج شدن موکلش از کشور را دروغ دانست.

واکنش سخنگوی وزارت خارجه به حکم  • 
ىکی از دادگاه های کانادا علیه اىران

تسنیم - سخنگوی وزارت خارجه در خصوص 
حکم دادگاه کانادایی علیه ایران گفت: این حکم 
مغایر با اصول بدیهی حقوق بین الملل در رابطه 
با مصونیت قضایی دولتها و اموال آنها بوده و غیر 
قابل قبول است. »بهرام قاسمی« افزود : متأسفانه 
قاضی کانادایی بدون توجه به مقررات بین المللی و 
اصل برابری دولتها، اقدام به صدور این حکم کرده 

که از نظر ما مردود است.

اعراب خلیج فارس در خرىد سلاح  • 
رکورد زدند

ایرنا – تازه ترین داده های آماری از خریدهای 
تسلیحاتی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس 
حاکیست این کشورها به رغم کسری بودجه ناشی 
از نوسان قیمت نفت در بازارهای جهانی همچنان 
به خریدهای تسلیحاتی گسترده ادامه داده و 
در سال 2016 پانزده درصد بیشتر از میانگین 

جهانی سلاح خریداری کرده اند.
به نقل از نشریه کویتی القبس گزارش های منتشر 
حوزه  اعراب  که  حاکیست  زمینه  این  در  شده 
جنوبی خلیج فارس که در شرایط مالی حادی به 
سر می برند هزینه های نظامی خود را به شکل بی 
سابقه ای افزایش داده اند به گونه ای که سعودی 
ها با خرید 82 میلیارد دلار سلاح طی سال 2016 

در این زمینه پیشرو هستند.

شراىط پرداخت اقساطی قبض های موباىل
اپراتور اول ارتباطی کشور برای پرداخت بدهی های مشترکان خود به شکل اقساطی، شرایطی را در نظر 
گرفته است. به گزارش ایسنا، طبق آنچه بر روی سایت این اپراتور اعلام شده مشترکان تلفن همراهی 
که در وضعیت نرمال یا قطع هستند و یا مبلغ بدهی آنها حداقل 10 هزار تومان است می توانند از طریق 

پرتال همراه اول یا مراکز تلفن ثابت اقدام به تقسیط بدهی خود کنند.
البته جهت تقسیط بدهی تلفن های تخلیه سلب امتیازی صرفا باید مالک تلفن همراه به همراه کارت 
شناسایی معتبر به یکی از مراکز تلفن ثابت مراجعه کند. علاوه بر این هر مشترک در طول سال تنها یکبار 
می تواند از طریق اقساط به شکل مراجعه به سایت اقدام کند و اگر مشترکی علاقه مند به پرداخت اقساطی 

در طول یکسال باشد باید به مراکز تلفن ثابت مراجعه کند.

افزاىش مجدد قیمت گوشت گوسفندی
 مهر - رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از افزایش قیمت این نوع گوشت در بازار خبر داد و گفت: گوشت 

گوساله نیز در هفته جاری گران شده است.
علی اصغر ملکی از افزایش 500 تا 1000 تومانی قیمت گوشت گوسفندی در هفته جاری خبر داد و 

اظهارداشت: قیمت گوشت گوساله نیز در هفته جاری افزایش پیدا کرده است.

سه شنبه؛ اولین جلسه شورای عالی 
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 مهر  - همزمان با ورود به آخرین ماه سال، کارگروه 
تخصصی مزد جلسات پایانی خود را طی می کند و 
فعالیت نخستین جلسه شورای عالی کار با دستورکار 

مزد سه شنبه هفته جاری آغاز می شود.
همزمان با ورود به اسفند ماه و نزدیک شدن به روزهای 
پایانی سال، شمارش معکوس کارگران برای تعیین 
مزد واقعی تقریبا آغاز شده است. دستمزدی که به نظر 
می رسد امسال به جهت تعیین سهم سبد معیشت در 
زندگی کارگران، رویکرد منطقی تری نسبت به سال 
های گذشته به خود گرفته تا امیدواری آنان به تعیین 

مزد واقعی بیشتر شود.

دستور العمل جدىد آمرىکا برای 
 تسرىع اخراج ها و افزاىش 

شروط پناهندگی

ایسنا - وزارت امنیت داخلی آمریکا دستور العمل 
جدیدی را برای آژانس های مهاجرتی آماده  کرده 
رد  طریق  از  مهاجران  اخراج  تسریع  آن  هدف  که 

درخواست های پناهجویی قبلی است.
به نقل از خبرگزاری رویترز، این دستور العمل های 
آماده  فوریه   17 درتاریخ  آن  پیش نویس  که  جدید 
شده اما هنوز برای اجرا به نهادهای مربوطه ابلاغ 
نشده، به آژانس های مهاجرتی اجازه می دهد تا تنها با 
درخواست هایی موافقت کنند که شانس بالایی برای 

دریافت پناهندگی دارند.

تثبیت نرخ ارزهای بانکی
ایرنا- تعطیلی بازارهای جهانی در روز یکشنبه سبب 
شد تا در نرخ گذاری بانک مرکزی، قیمت ۳9 ارز عمده 

در مقایسه با دیروز ثابت بماند.
روز گذشته هر دلار آمریکا ۳2 هزار و ۳90 ریال، هر 
یورو ۳4 هزار و ۳82 ریال و پوند انگلیس 40 هزار و 

202 ریال قیمت خورد.
در بانک مرکزی روز گذشته ارزش فرانک سوییس 
۳2,297 ریال، کرون سوئد ۳,6۳4 ریال، کرون 
دانمارک 4,624 ریال، روپیه هند 48۳ ریال، درهم 
کویت  دینار  ریال،   8,819 عربی  متحده  امارات 
105,980 ریال، یکصد روپیه پاکستان ۳0,907 
ریال، یکصد ین ژاپن 28,705 ریال، دلار هنگ کنگ 
4,174 ریال، دلار کانادا 24,7۳8 ریال، راند آفریقای 
جنوبی 2,484 ریال، لیر ترکیه 8,924 ریال و روبل 

روسیه 555 ریال تعیین شد.


